
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 208

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,373 
στρ. στη θέση «Μάζι − Πανούργια» περιφέρειας 
δήμου Μεγαρέων Αττικής. ..................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,120 
στρ. στη θέση «Πυργάρι» περιφέρειας δήμου Με−
γαρέων Αττικής. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.400 τ.μ. 
στη θέση «Κοτρώνα ή Αγ. Βαρβάρα» περιφέρειας 
Toπικής Κοινότητας Πύργου, Δήμου Ορχομενού του 
Νομού Βοιωτίας. ............................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.322,52 
τ.μ. στη θέση «Έρημα Καλύβια − Ζαγκής» περιφέ−
ρειας Toπικής Κοινότητας Πύργου, Δήμου Ορχο−
μενού του Νομού Βοιωτίας. .................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 1216 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,373 στρ. 

στη θέση «Μάζι − Πανούργια» περιφέρειας δήμου Με−
γαρέων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 960/18.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 9.5.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
τριακοσίων εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμμα−
τος (4,373 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Μάζι − Πα−
νούργια» περιφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ’−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α στην 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 8 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

1963

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 09:06:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1965

   Αριθ. 1215 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,120 στρ. 

στη θέση «Πυργάρι» περιφέρειας δήμου Μεγαρέων 
Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 927/18.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 9.5.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού εκατόν είκοσι χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,120 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Πυργάρι» πε−
ριφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία Α19−Α20−Α21−Α22−Α19 στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6441/8 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Αιγάλεω, 8 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



1966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1967

   Αριθμ. 1256 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.400 τ.μ. 

στη θέση «Κοτρώνα ή Αγ. Βαρβάρα» περιφέρειας 
Toπικής Κοινότητας Πύργου, Δήμου Ορχομενού του 
Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 § 1 και 
β) του άρθρου 38 § 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/03 ΦΕΚ17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 
204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αρ. 1456/12−4−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3§1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη προ της 
εκμεταλλεύσεως από δασική βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων σε ποσοστό 80% και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 3.400 τ.μ. στη θέση «Κο−
τρώνα ή Αγ. Βαρβάρα» περιφέρειας Πύργου, του Δήμου 
Ορχομενού Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλει−
στεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−17−
18−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
εν μέρει με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με την 
υπ’ αρ. 1014/18−3−11 πράξη χαρακτηρισμού, ως μη δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 6 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



1968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1969

   Αριθμ. 1255 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.322,52 

τ.μ. στη θέση «Έρημα Καλύβια − Ζαγκής» περιφέρει−
ας Toπικής Κοινότητας Πύργου, Δήμου Ορχομενού 
του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/10).

3 Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 §1 και 
β) του άρθρου 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/ 03 ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4 Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄. 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6 Την υπ’ αρ. 1457/12−4−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε απο εκχέρσωση, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3§1 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη προ της 
εκμεταλλεύσεως από δασική βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων σε ποσοστό 50% και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 16.322,52 τ.μ. στη θέση 
«Έρημα Καλύβια − Ζαγκής» περιφέρειας Πύργου, του 
Δήμου Ορχομενού Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...43−
44−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα, εν μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα, εν 
μέρει με εκχερσωμένη δασική έκταση και με έκταση 
η οποία έχει χαρακτηρισθεί με την υπ’ αρ. 1014/18−3−11 
πράξη χαρακτηρισμού ως μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 6 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ  



1970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002082706110008*


